
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.338/11  2020. gada 27.novembris
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā: 
-  Par novembra svētku 
noskaņām Ķeipenē
- Novembra jubilāri par Lat-
viju un latvisko
- Ar cerīgu skatu uz rītdienu. 
Saruna ar  jauno ķeipenieti 
Sigitu Ferroni
- Aktuāla informācija par jau-
no apkures tarifu un Ķeipenes 
pagasta pārvaldes darbu 
- Par izmaiņām komunālajā 
saimniecībā
- Apsveikumi, līdzjūtības, 
paziņojumi

Turpinājums 2.lpp.

Darbs – mūsu dzīvība, 
Drosme un brīvība, 
Topiet jūs Latvijai 
Pamats un spēks!
Jūra kā viļņus veļ, 

Ozols kā galvu ceļ – 
Stipra, lai aug un zeļ 

Latvijas valsts! 
(Kārlis Jēkabsons)

     Sirsnīgi sveicam  Latvijas valsts 102.
dzimšanas dienā!  Katram izjust piederību 

savai valstij, nekad nezaudēt  ticību tās 
nākotnei  un   savu darbu, savas labās domas 

un sapņus ieguldīt mūsu valsts izaugsmē! 

   Ķeipenes pagasta 
         pārvalde



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

     Novembris ir Latvijas Valsts svētku  
mēnesis. Šogad Covid-19 ietekmē gan 
viss mazliet citādi – arī svētku svinēšana.
     11.novembris – Lāčplēša diena, kurā
mēs pieminam Latvijas brīvības cīņās 
kritušos varoņus, šogad Ķeipenē noritē-
ja tradicionāli – ar lāpu gājienu no Ķei-
penes ciema autopieturas līdz Represēto 
piemiņas akmenim pie Ķeipenes pa-
matskolas. Gājienā piedalījās ap 20 
ķeipeniešu, pārsvarā bērni un jaunieši. 
    Ķeipeniešiem – gan gājiena dalībnie-
kiem, gan visiem pārējiem - bija prieks 
par  skaistajiem sveču liesmiņu rakstiem 
pie Ķeipenes pirmsskolas vecuma bērnu 
grupu ēkas “Saulīte”, pie tautas nama   
un pie Ķeipenes pamatskolas. Gaismas 
raksti  bija izveidoti par godu Lāčplēša 
dienai. Tas tiešām bija skaisti un 
relaksējoši, tāpēc paldies tām čaklajām 
rokām, kas šos rakstus izveidoja!
 Ķeipenes pagasta pārvalde bija 
parūpējusies par svētku noskaņu, izka-
rinot pie  Ķeipenes ciema apgaismes 
stabiem  valsts karogus un karogus ar 
Ķeipenes pagasta ģerboni. Nākamgad 
karogi  tiks izkarināti vēl papildus, jo 
daži apgaismes stabi pagaidām palika 
bez karogiem. Cerams, ka ķeipenieši ir 
ievērojuši  Ķeipenes ielu apgaismes sta-
bu jauno  svētku rotājumu, un tas viņiem 
patīk.
      17. novembra vakarā Ķeipenes tautas 
namā bija iecerēts  Latvijas proklamēša-
nas 102.gadadienai veltīts svētku 
koncerts. To diemžēl valstī noteikto 
ierobežojumu dēļ nācās atcelt. Bet tas 
nenozīmē, ka Ķeipenē nebija svētku 
noskaņas. Bija. Gan 17.novembra, gan 
arī 18.novembra vakarā. Par to parūpējās 
Ķeipenes tautas nama darbinieces, ar 
daudzkrāsainām svecītēm izliekot lat-
viskos rakstus pie Ķeipenes tautas 
nama un brīvdabas estrādes apkārtnē un 
atskaņojot patriotiskas dziesmas.  Bija 
tiešām skaisti. Žēl tikai, ka 18.novem-
bra vakars bija tik vējains un lietains, ka 
īpaši negribējās iet ārā  un priecāties par 
šo skaistumu. 
     Par svētku noskaņas radīšanu  pie sa-
vas mājas bija padomājuši arī “Vējotņu” 
un “Paleju” mājas iedzīvotāji. Virs 
“Zvaigžņu” mājas jumta lepni plīvoja 
Latvijas karogs – izgaismots un tālu 
pamanāms. Būtu labi, ja nākamgad arī 
citas daudzdzīvokļu mājas sekotu šim 
piemēram.
   Ne jau tikai klausoties  skaļos un 
bieži vien tukšos vārdos un  lozungos, 
klātesot svētku  koncertos, noskatoties 
grandiozā uguņošanā, sanākot kopā 
lielam ļaužu pulkam, domās un sirdī 
var ienāk patiess svētku prieks. Svētku 
prieks mūsos var ienākt arī šādi  – klusi, 
mierīgi, raugoties košās sveču liesmiņās 
un gremdējoties klusās pārdomās par 
savu zemi, par savu valsti. Nav zemes 
skaistākas par Latviju!

                                      B.Mietule

Svētku noskaņas Ķeipenē

Ķeipene svētku noskaņās

   18. novembris ir  Latvijas valsts  dzim-
šanas diena.   Pēc Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes datiem 18.novembrī - 
valsts svētkos - ir dzimuši  5648 Latvi-
jas iedzīvotāji, tai skaitā ir arī četri 
ķeipenieši. 
     Ar  ķeipeniešiem, dzimušiem 18.no-
vembrī, „Ķeipenes Vēstnesī” intervijas 
jau  ir bijušas. Tāpēc šoreiz īsa saruna
valsts svētku noskaņās   būs ar ķeipenie-
šiem – novembra jubilāriem, kurus visus
vieno dzimšanas dienas  datums  13.no-
vembris. 13.novembrī ir dzimuši seši 
ķeipenieši, pat vairāk cilvēku nekā 
18.novembrī. 
    Lūk, ko  pastāstīja ķeipenieši – dzimuši 
13.novembrī. 

Svētkos 
“Ķentenu”

mājas 
pagalmā 

vienmēr plīvo 
karogs.  

     Jūs esat piedzīvojusi 1949.gada 
25.marta izsūtīšanu un, izsūtījumā 
tālajā Tomskas apgabalā būdama, 
esat   izjutusi  visdziļākās  ilgas pēc  
Latvijas. Kāds Ulbrokas vidusskolas 
skolēns ir teicis: „Nav svarīgi, ko citi 
domā par tavu dzimteni. Svarīgi ir 
tas, ko tu par viņu domā.”  Ko Jūs 
domājat par šodienas Latviju?  
Lolita Kalva:  - Esmu priecīga, ka 
savulaik varēju  no Sibīrijas atgriezties 
mājās un ka  ir šodienas brīvā Latvija. 
Mani senči tagad var  gulēt mierīgi - 

Ķeipenieši - par Latviju 
un latvisko



3  “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada   novembris

viņu sapņi piepildās un darbs  turpinās. 
    Man un manai ģimenei Latvijas 
valsts dzimšanas diena ir svarīgi svētki, 
kurus  vienmēr atzīmējam ģimenes lokā. 
Priecājamies, ka “Ķentenos” dzīvojam 
četras paaudzes. Svētku dienā uzvelkam 
mastā karogu. Citreiz uz svētkiem 
ciemos atbrauc arī draugi. Tad, karogu 
uzvelkot, visi vienojamies kopīgā dzies-
mā - dziedam himnu. 
    Ir arī svētku pusdienas,  un par godu 
svētkiem tiek izcepta kūka. Latvijas 
dzimšanas diena - tā  mūsu ģimenē 
patiešām ir  svētki. - 

     

Tu esi dzimusi  Sibīrijā, Altaja novadā,
bet nu jau Latvijā dzīvo  37 gadus. Kas 
Tev, dzimušai  Sibīrijā, ar skatienu  no
malas šķiet pievilcīgs Latvijā, ar ko 
mēs, latvieši, Tavuprāt, varam lepoties? 
Olga Jakušonoka: - Tā kā es strādāju 
skolas virtuvē, tad sākšu ar latviešu 
ēdieniem un ēšanas kultūru, kas mani 
pārsteidza, sākot dzīvot Latvijā. 
     Latviešiem ēdieni ir ļoti daudzveidīgi. 
Katra lauku tantiņa prot pagatavot un 
uzcienās tevi ar saldajiem ēdieniem. 
Man  garšo saldumi, tāpēc man ļoti  pati-
ka, ka  Latvija ir tik salda zeme. 
    Un, protams, patīk arī latviešu galda 
kultūra. Svētku galds vienmēr tiek skaisti 
servēts, uzklājot tīru galdautu,  uzliekot 
galda piederumus,  kādu ziediņu, sveci. 
    Ko vēl esmu pamanījusi latviešos un 
atzinusi par labu esam?    
    Mums, slāvu tautām, visur un visā 
patīk krāsainība - spilgtas krāsas, vizuļi. 
Latviešiem savukārt dominē atturīgā 
pelēkā krāsa - pelēki linu galdauti, 
priekšauti,  pelēkā krāsa apģērbos. Tas 
ir tā atturīgi, bet gaumīgi, jo pelēkajam 
klāt vienmēr ir arī krāsains akcentiņš. 
Man patīk, kaut arī pati joprojām labāk 
izvēlos krāsainu apģērbu.
    Skaisti ir latviešu Ziemassvētki un to 
svinēšanas tradīcijas. Tas arī man bija 
kas jauns un pārsteidzošs. 
 Un kur vēl latviešu kapu kultūra! 
Diemžēl Krievijā savu senču kapus 
nekopj, tie ieaug zālēs. Latviešu kapi - 
tie ir sakopti, apčubināti, vasarā ziedos. 
Un svecīšu vakari un kapu svētki - tās ir 
labas un skaistas latviešu tradīcijas! 
    Daudz ko labu esmu no latviešiem
iemācījusies un pārņēmusi  savā ģimenē, 
un tas ir mani un manu dzīvi  bagātinājis.

  Tev kā mūziķim tāds grūtāks jautājums: 
ar kādu muzikālu skaņdarbu Tev 
saistās domas par Latviju?  Kādu Tu 
redzi Latvijas nākotni?

Ernests Valts Circenis: - Diemžēl 
neesmu apveltīts ar tik tēlainu pasaules 
izjūtu, lai spētu piešķirt kādu konkrētu 
skaņdarbu domām par Latviju. Asociatīvi 
nāk prātā dažādas dziesmas, kurās 
apdzied dzimteni, bet tas būtu pārāk 
viegls zars, pie kā pieķerties. Tomēr, ja 
šāds skaņdarbs būtu, tam būtu jāpaveic 
grūts darbs – jāatspoguļo latviešu 
individualitāte, patstāvība, bet tajā pašā 
laikā kopības izjūta, ģimeniskums, jo 
mēs esam tik maz, ka esam neglābjami 
saliedēti. Blakus dabas krāšņumam 
jānovieto arī vienkāršā latvieša omulība, 
viegla melanholija, varbūt smeldze. Nav 
arī tā, ka latvietis tikai pārdzīvo, tāpēc 
arī labsirdības un prieka stīgai šajā darbā 
noteikti vajadzētu ieskanēties. 
     Diezgan tuvu šiem kritērijiem nonāk 
Emīla Dārziņa “Melanholiskais valsis”, 
tomēr neteikšu, ka tas spēj atainot pilnīgu 
skatu uz Latviju. Iespējams, ka vienā 
skaņdarbā visu ietvert ir neiespējami un 
pat nevajadzīgi. 
     Ja skatos uz nākotni, tad mums nenāktu 
par skādi lielāka vienotība, iecietība un 
nedaudz vairāk līdzsvara. Īpaši šajā 
laikā, kad visapkārt plūst visdažādākā 
informācija, kad esam visi iemesti 
haotiskā situācijā, mēdz atklāties pilna 
buķete ar mūsu negatīvajām īpašībām. 
Būsim cilvēcīgāki!- 

Latvijas nākotne pieder jaunatnei. Vai 
Tu savu nākotni saisti ar Latviju? Ko Tu 
esi gatava sniegt Latvijas izaugsmei? 
Elza Sirsone: - Šis 13. novembris man 
bija īpaši nozīmīgs, jo beidzot sasniedzu 
pilngadību. Nākamgad plānoju stāties 
Latvijas Universitātē  un arī savu tālāko 
nākotni noteikti redzu Latvijā. 
   Es domāju, ka varu saukt sevi par 
Latvijas patrioti, jo man rūp, kas ar 
Latviju notiks. Es vēlos būt tā daļa no 
latviešu tautas, kas gatava palīdzēt un 
palīdzēs valstij attīstīties. Mans mērķis 
ir saglabāt mūsu tradīcijas, valodu, 
dabu un citas īpatnības, kas padara mūs 
īpašus. 
     Es ticu, ka jaunā paaudze ir spējīga 
uz jebko, ja vien to vēlas, tāpēc ceru, ka 
mums, jauniešiem,  ir kopīgi mērķi, kas 
sekmēs  Latvijas izaugsmi.- 
Ķeipenes ciemā dzīvojošajiem sveču 
liesmiņas, plīvojoši karogi, citus gadus 
arī svētku koncerts, bet kā ir ar lauku 
sētu „Mēmele”- vai tajā  valsts svētkos 
arī ienāk svētku noskaņa? 

Ruta Kaņepe: - Kaut kāda svētku 
noskaņa ienāk arī “Mēmelē”. Uzvelkam 
svētku karogu - tas ir kārtīgs karogs 
īstajās krāsās. 
     Bet jāsaka tā - jaunībā svētkos ir cita 
noskaņa un citas domas. Tagad, vecumā, 
svētki ir tādi rimtāki, mierīgāki, nav 
vairs to izjūtu, kas jaunībā.  
     Svētku koncertu pa televizoru mazliet 
paskatījos. Bet televizoru skatos ļoti 
maz. Es daudz lasu grāmatas. Labi, ka 
ir Ogres bibliobuss, kas atbrauc līdz 
bijušajai Vatrānes muižai un atved mums 
jaunu lasāmvielu. Bez grāmatām nevaru,  
tās padara manu ikdienu interesantāku, 
saistošāku. - Turpinājums 4.lpp.



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

Turpinājums no 3.lpp.

Domājot par Latviju, nāk prātā visiem 
labi zināmais Aspazijas dzejolis: „Kā 
savu dzimteni lai tēloju? Tai augstu 
kalnu nav, ne strāvu platu,/Kas ci-
tas zemes sidrabjostās jož...”  Vai  Tu, 
būdama māsliniece, vari iztēlē uzburt 
ainu, kas būtu Tavā gleznā, kuras  tēma 
ir   Latvija?
Velta Riekstiņa: - Savu Latviju varu 
viegli iztēloties, jo man ļoti patīk 
lauku ainava. Skaists dabas skats man 
sniedz prieku, enerģiju un rosina iztēli. 
Visticamāk tāpēc, ka esmu uzaugusi lau-
kos un gribot negribot esmu redzējusi 
dabas norises dažādos laika apstākļos, 
diennakts stundās un katrā gadalaikā. 
Tās ir tik ļoti daudzveidīgas. Saullēktos 
un saulrietos, miglā un negaisa laikā, 
putenī un mierīgā piesaulē. Sniegs 
citādāk mirdz spožā saulē un citādāk 
mēnesstaros. Lauku ainava – tas arī ir 
pirmais, ko iedomājos, ja man prasa par 
Latviju.- 

Ar cerīgu skatienu uz rītdienu

    Laikā, kad visa pasaule satraukumā  ir kā sastingusi Covid19 pandēmijas dēļ, 
Ķeipenes pagasta „Līvu vējos” (agrākais  mājas nosaukums “Ģibuļi”) mierīgi un 
bez satraukuma dzīvo un  strādā  Ferronu ģimene,  rodot  prieku ikdienišķās lietās –
strādājot lauku darbus, remontējot māju, kurā mitinās, vērojot dabu un meža zvērus, 
audzinot mazo meitiņu. 
      Tā, protams, dzīvo daudzas ķeipeniešu ģimenes, bet ar kaut ko šī ģimene tomēr 
atšķiras. Kā var izlasīt jaunās mājas saimnieces Sigitas  Ferrones blogā, viņa  pēc 
pārcelšanās uz  Latviju ir uzsākusi jaunu dzīvi nelielā lauku sētā,   un  tas viņai, pil-
sētas meitenei, ir  liels izaicinājums un  piedzīvojums. Vēl jāpiebilst, ka Sigitas  dzī-
vesbiedram Markam tas ir vēl lielāks izaicinājums, jo viņš uz Latviju ir pārcēlies no 
Notingemas – pilsētas Anglijā. Ja var ticēt leģendai, šīs  pilsētas apkārtnes mežos 
savulaik mitinājies slavenais Robins Huds. 
   Kā Ferronu ģimene no Apvienotās Karalistes nokļuva Ķeipenes pagastā un par 
lauku dzīvi pilsētnieku skatījumā – par to piekrita pastāstīt Sigita  Ferrone. 
Pirmais, ko gribu lūgt – īsumā iepazīstiniet ar sevi un pastāstiet, kādi ceļi jūs 
atveda uz Ķeipenes “Līvu vējiem”.
- Esmu dzimusi un izaugusi Rīgā. Izmācījos par konditori,  un man bija iespēja 
braukt uz Angliju uz vienu gadu darba apmaiņā. Ļoti iepatikās Anglija un jaukie 
cilvēki,  un tā es nodzīvoju Anglijā gandrīz sešpadsmit gadus. Pirms septiņiem gad-
iem kādā salsas ballītē satiku savu vīru Marku  un  sapratu, ka viņš ir mans dvēseles 
draugs. Pāris reižu es Marku paņēmu līdzi atvaļinājumā uz Latviju,  un viņš uzreiz 
iemīlējās mūsu skaistajā zemē.
   Vienā no tādām vizītēm Marks ierosināja nopirkt vasarnīcu, kurā mēs varētu pava-
dīt vasaras atvaļinājumus. Kad sākām meklēt, Marks joka pēc paskatījās,  cik maksā 
nopirkt lauku sētu Latvijā,  un bijām pārsteigti,  cik lēti šeit tas ir,  salīdzinot ar An-
gliju. Marks ierosināja pārvākties uz dzīvi Latvijā.    
    Sākumā nebiju par šādu lēmumu  droša, jo uzskatīju Angliju par savām mājām. 
Bet, kad sākām meklēt lauku sētas, manas domas mainījās,  un es biju sajūsmā par 
domu, ka varēšu  atgriezties dzimtenē. 
     Mēs apskatījām dažādas lauku sētas, bet  neviena no tām neiekrita sirdī,  līdz 
aizbraucām uz Ķeipeni un redzējām “Līvu vējus”. Uzreiz pateicu Markam, ka  šīs 
būs mūsu mājas.- 
Apskatot jūsu abu fotogrāfijas sociālajos tīklos, redzu, ka ne tik sen atpakaļ  
esat dzīvojuši tipisku pilsētnieku dzīvi – ballītes, draugi, izklaides. Abi  esat 
aizrāvušies ar dejām – dejojuši  tādas dinamiskas un jutekliskas dejas kā  ki-
zombu un salsu. Bet tagad, visticamāk, nekā no iepriekšējā  dzīves ritma jūsu 
ikdienā vairs nav. Vai tiešām tā visa nepietrūkst – deju, pilsētas gaismu un 
spožuma, skaļuma? 
- Nedaudz pietrūkst dejas un jaunākās māsas, kura dzīvo Anglijā. Pirmajos pāris 
mēnešos nebiju pārliecināta, vai šis bija pareizs lēmums, jo ļoti skumu pēc vecās 
dzīves. “Līvu vējos” bija tik kluss,  un te bijām tikai mēs ar Marku. Bet tad sanāca 
aizlidot uz Angliju uz kāzām un uzreiz sapratu, ka tomēr Latvijā ir labāk. Markam 
gan nekad tādas domās nenāca galva, viņš mīl Latviju un katru dienu man saka, cik 
ļoti laimīgs te viņš ir.-

Stāstām par ķeipeniešiem

Ķeipenes pagasta “Līvu vēji” (agrāk “Ģibuļi”) - māja, kurā dzīvo un 
saimnieko Sigita un Marks Ferroni

    Esiet vērīgi, pieņemot darbā jaunus 
darbiniekus!  Lai neiznāk  kā vienam 
Ķeipenes pagastā esošas lauku saimnie-
cības īpašniekam, kurš pieņēma darbā
savā saimniecībā strādnieku. Šis strād-
nieks - Rēzeknes apkārtnes iedzīvotājs, 
kā vēlāk noskaidrojusi policija, bijis vai-
rākkārt sodīts par smagiem noziedzīgiem 
nodarījumiem, tostarp zādzībām, bruņo-
tu laupīšanu un arī slepkavību. 
    Kā vēsta latviešu sakāmvārds: Suns 
spalvu met, bet ne tikumu. Tā arī iznāca 
šajā gadījumā, jo darbā jaunpieņemtais 
strādnieks š.g. 10.novembra vakarā, pa-
metis darba vietu, ieradās Ķeipenes vei-
kalā “Ilze” un, iesitot pārdevējai pa gal-
vu, nolaupīja kasi un aizbēga. 
   Tajā pašā dienā  gan policija laupītāju 
aizturēja viņa darba vietā, noslēpušos 
siena ruļļos. Darba devējam bija radušās 
aizdomas par savu strādnieku, un viņš 
par savām aizdomām bija paziņojis 
policijai. Labi, ka tā! 

Darba devēji, esiet vērīgi! 



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

Diemžēl Ķeipenē neko citu nevaram piedāvāt kā tikai tau-
tas dejas. Un tautas deju dejotāju pāru trūkst. Nav vēlme 
pēc salsas ielocīt kājas latviskos deju ritmos? 
- Labprāt abi to vēlētos pamēģināt, tikai,   audzinot mazu 
bērniņu,  diezin  vai tuvākajā nākotnē sanāks pievērsties 
dejošanai.- 
Jūs kā godprātīga  lauku saimniece savā blogā aprakstāt, 
kā veicies ar dārza darbiem, neslēpjot,  ka kartupeļi ir 
aizauguši, jo nav bijis laika tos izravēt. Bet  vienalga 
kartupeļu ir izaudzis daudz un tagad  nezinot, ko ar tiem 
darīt. Tas šogad bija jūsu pirmais sakņu  dārzs dzīvē un 
pirmā pašu izaudzēta raža, ko novācāt? Un ko beigu beigās 
darījāt ar daudzajiem kartupeļiem?
- Jā,  šogad patiešām nebija laika ravēt, jo visu manu laiku 
aizņēma mūsu mazā meitiņa, kura piedzima martā. Dažkārt 
cēlos piecos no rīta, lai ravētu,  vai arī ravēju pa vakariem, 
kad mazā gulēja. Ceru, ka nākamgad  man būs vairāk laika 
ravēšanai.
     Anglijā mums arī bija neliels dārziņs, kurā audzējām dažādus 
dārzeņus,  un bērnības vasaras  es pavadīju  vecāku vasarnīcā, 
tā ka kaut kādas zināšanas un iemaiņas man tomēr jau bija, 
sākot dzīvot lauku sētā.
     Kartupeļu raža beigās nemaz tik liela nebija, kā sākumā 
šķita. Domāju, ka tas  neizravēto nezāļu dēļ.- 
Kārtīgā latviešu lauku sētā ir savi mājas sargi, un tiek turēti 
arī lopiņi. Kā ir ar jūsu sētu?  
- Lopiņu pagaidām mums nav, varbūt nākamgad kādu kaziņu 
paņemsim. Toties mums ir četri suņi, kaķis, sešas vistas un gai-
lis, seši truši un četras muskuspīles. -
Vai ar visiem darbiem tiekat galā tikai ar pašu spēkiem? Ja 
nav noslēpums, kādi ir jūsu plāni attiecībā uz saimniekošanu 
savā īpašumā?
- Mums ir daudz palīgu. Ar zemes aršanu un zāles pļaušanu 
mums palīdz jaukie kaimiņi. Gribu pateikt, ka esam ļoti 
svētīti ar brīnišķīgiem kaimiņiem, kuri ir tik ļoti izpalīdzīgi un 
draudzīgi un ir mūs laipni pieņēmuši kā savus  kaimiņus. 
    Pie mums arī strādāja celtnieki, kuri  uztaisīja kapitālo re-
montu mūsu mājā, elektriķis un santehniķis.
   Mēs vēlamies atvērt vietu, kur ģimenes var braukt atpūsties, 
apskatīt dažādus zvēriņus ar atrakcijām bērniem. Vietu, kur 
varēs iegādāties mūsu audzētus dārzeņus, augļus, padzert kafiju 
un varbūt pat baudīt kādu konditorejas izstrādājumu. Mums 
ir ļoti daudz darba priekšā,  un nākamais gads būs plānošanas 
gads.- 
Jūs abi ar vīru esat pilsētnieki bez lauku dzīves pieredzes. 
Vai pirmajā lauku dzīves  gadā  jūsu pieredzes trūkuma dēļ 
saimniekojot negadījās kāds kuriozs, par ko vēlāk varējāt 
pasmieties? 
-Visādas kļūdas bija, bet tādi lieli kuriozi  nebija, jo nav jau 
tā,  ka neko neprotam. Vairāk kuriozi bija ar mūsu suņiem, kuri 
skrēja pie kaimiņiem un nesa mājās zābakus un bērnu mantas 
un citas lietas. Pēc tam kaimiņi zvanīja un prasīja, vai gadījumā 
neesam redzējuši viņu mantas. Labi, ka mums ir tik saprotoši 
kaimiņi. Tagad gan suņi nekur netiek, jo apkārt mājai ir sēta.- 
Protams, mūs visus  interesē, kādi ir Marka iespaidi par 
Latviju un par Ķeipenes pagastu arī. Jo mēs, latvieši, kaut 
arī vārdos dažkārt nopeļam savu valsti, savā sirdī tomēr 
esam patrioti. 
- Markam ļoti patīk Latvijas skaistā daba, it sevišķi meži. 
Un cilvēki ir ļoti jauki un vienmēr cenšas runāt angliski ar 
Marku. Grūtības Markam rada latviešu valodas nezināšana. 
Viņš pašlaik mācās, bet iet grūti, jo latviešu valoda ir diezgan 
grūta. Bet es ceru, ka tad,  kad meitiņa sāks runāt,  Marks varēs 
mācīties kopā ar viņu.- 
Nupat bija svētki -  Latvijas valsts 102.dzimšanas diena. Vai 
šī diena jūsu ģimenē arī ir  svētki? 
- Godīgi sakot, kad dzīvoju ar vecākiem,  nekad  nesvinējām 
šos svētkus, parasti tikai aizgājām uz salūtu. Bet tagad, kad ir 

pašai sava ģimene, droši vien ieviesīsim tradīciju svinēt šos 
svētkus. -
Vai ir kāds latvisks ēdiens, kas Markam garšo un ko nākas 
bieži gatavot? Izlasīju, ka pati esat veselīga dzīvesveida un 
uztura piekritēja. 
- Marks ir vegāns, tāpēc man nākas taisīt ļoti specifiskus 
ēdienus. Bet no tā,  ko viņš var ēst, viņam garšo cepti kartupeļi 
un manis taisītie ziemas salāti. Kad Marks vēl nebija vegāns, 
viņam ļoti garšoja krabju salāti un speķa pīrādziņi.- 
Un nobeigumā – ar kādu skatienu jūsu ģimene raugās 
nākotnē šajā tumšajā gada laikā un, lai kā to negribas 
pieminēt, Covid-19 radītajā drūmajā gaisotnē?
- Mēs skatāmies uz nākotni ļoti pozitīvi un ticam, ka viss izdo-
sies. Un,  ja arī neizdotos, laukos jau badā nenomirsim.-                                                  
                                                 Jautājumus uzdeva B.Mietule

Kartupeļu rakšana “Līvu vējos”. Sigita ar mazo meitiņu

Marks ir iemīļojis Latviju un jūtas šeit labi



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

     Sakarā ar visā Latvijas valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo situāciju ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību (Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojums 
Nr.655), ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā Ķeipenes pagasta pārvalde  
no š.g.9. novembra klientu apkalpošanu nodrošina tikai attālināti, izmantojot 
elektronisko un telefonisko saziņu:
      tālruņi saziņai:  65020822  (pārvaldes vadītājs),  65033598 (sekretāre)
      e-pasts saziņai : keipene@ogresnovads.lv
     Iesniegumus papīra formātā, rēķinus, pavadzīmes u.c. dokumentus papīra formātā  
lūgums  iemest pastkastītē 1.stāvā pie ieejas durvīm uz otro stāvu! 
      No š.g.9. novembra  Ķeipenes pagasta pārvaldes kase skaidras naudas 
maksājumus nepieņem. 
     Skaidras  naudas maksājumus  varat veikt Ķeipenes pasta nodaļā (tas ir maksas 
pakalpojums saskaņā ar Latvijas Pasta tarifiem).
     Varat veikt arī bezskaidras naudas norēķinus, izmantojot  telefonbankas un 
internetbankas pakalpojumus.
     Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus varat veikt Ķeipenes pagasta pārvaldes 
(reģ.Nr.90000041652)  kontā Nr.LV33UNLA0050009348632 AS SEB banka.
     Īres un komunālos maksājumus varat veikt Ķeipenes pagasta pārvaldes (reģ.
Nr.90000041652)  kontā Nr.LV18UNLA0050009353558 AS SEB banka.
      Par maksājumu kavējumu ārkārtējās situācijas laikā attiecībā uz pagasta 
pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem soda nauda par maksājumu kavējumu 
netiks aprēķināta un netiks iekasēta.
     Tālrunis saziņai par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem 65020817, par 
īres un komunālajiem maksājumiem – 65020820. 
     E-pasti saziņai : keipene@ogresnovads.lv, inita.tobiase@ogresnovads.lv, inta.
drevina@ogresnovads.lv.
     Ķeipenes bibliotēkā grāmatu izsniegšana notiek pēc iepriekšēja pasūtījuma, 
piezvanot uz tel.Nr.65020821 vai rakstot uz e-pasta adresi: ivita.pumpure@
ogresnovads.lv. Ārkārtējās situācijas laikā bibliotēkā nav pieejami kopēšanas, 
printēšanas, skenēšanas pakalpojumi, kā arī nevar izmantot datoru.

Ogres novada pašvaldības 2020. gada  9. novembra rīkojums Nr.S/140

     Aicinām ar sapratni izturēties pret valstī un pagasta pārvaldē  noteiktajiem 
ierobežojumiem un stingri tos ievērot, lai saudzētu sevi un savus līdzcilvēkus! 
     Diemžēl no atsevišķu ķeipeniešu puses esam saņēmuši pārmetumus, ka esot paši 
sev noteikuši ierobežojumus, jo negribot strādāt, ka esot izgudrojuši prasību lietot 
sejas aizsargmaskas u.t.t.  Un šie pārmetumi ir tieši no gados vecāko ķeipeniešu 
puses. 
    Nu skumji, ka tā! Paskatieties Covid-19 statistiku – tieši gados vecākie cilvēki 
ir tie, kas visbiežāk aiziet mūžībā pēc saslimšanas  ar Covid-19.  Ierobežojumi ir 
tāpēc, lai visus mūs un pirmām kārtām seniorus un citas riska grupas pasargātu no  
saslimšanas ar Covid – 19. 
     Necelsim paniku, saglabāsim mieru un, visi apzinīgi ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus un prasības, pārdzīvosim šo neziņas un trauksmes pilno laiku! Ticiet 
– tas pāries, tikai jābūt pacietīgiem un apzinīgiem!  
     Tie, kuriem nepieciešams garīgs un emocionāls atbalsts krīzes situācijā, līdz gada 
beigām (līdz 31.decembrim) var zvanīt Ogres novada  Krīzes zvanu centram. Uz 
krīzes zvanu centra bezmaksas tālruņa numuru – 28004477 –  var zvanīt katru 
darba dienu laikā no plkst.12.00 līdz plkst.24.00. Izmantojiet šo iespēju! 

Par Ķeipenes pagasta pārvaldes darbu 
ārkārtējās situācijas laikā 

    Š.g.17.novembrī ar Ķeipenes pagasta 
pārvaldi darba tiesiskās attiecības ir  iz-
beidzis komunālās daļas vadītājs Aivars 
Kalniņš. Par komunālās daļas vadītāju 
Aivars Kalniņš ir nostrādājis 19 gadus. 
Bet savas darba gaitas Ķeipenes pagasta 
pārvaldē Aivars sāka 2001.gada 1.maijā 
kā notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
strādnieks. 
     Līdztekus komunālās daļas vadītāja 
darbam Aivars Kalniņš trīs apkures se-
zonas veica arī apkures katlu operatora
darba pienākumus, divus gadus 
Ķeipenes pagasta pārvaldē bija arī darba 
aizsardzības speciālists. 
   Aivara darbības laikā tika moder-
nizētas siltumtrases un centrālā katlu 
māja, tajā uzstādot kokskaidu granulu 
apkures katlus, kā arī īstenots   Eiropas
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēts
būvprojekts   “Ogres novada Ķeipenes
pagasta Ķeipenes ciema ūdenssaimniecī-
bas attīstība”. Paveikti arī citi nozīmīgi 
darbi Ķeipenes ciema siltuma un ūdens 
apgādes sistēmu uzlabošanā.  
   Ķeipenes pagasta pārvalde saka paldies 
Aivaram Kalniņam par  darbu un novēl  
panākumus turpmākajās darba gaitās! 
    Kā teicis amerikāņu rakstnieks Nīls 
Donalds Volšs: “Nav tādas lietas kā 
“mainīties uz slikto pusi”. Pārmaiņas 
ir pats dzīves process, ko var saukt 
par  evolūciju. Un tas virzās tikai vienā 
virzienā: tikai uz priekšu, uz uzlaboju-
miem. Tādējādi, kad jūsu dzīvē parādās 
izmaiņas, varat būt pārliecināti, ka tās 
notiek tikai uz labo pusi.” Lai  Aivaram 
viņa paša izvēlētās  pārmaiņas  ir tikai uz 
labo pusi,  un ticam, ka tā tiešām arī būs! 
Lai izdodas! 

Izmaiņas pagasta komunālās 
daļas darbinieku sastāvā

Jaunumi
     SIA “Ogres rajona slimnīca” ir uzsākusi  sniegt jaunu pakalpojumu – 
COVID-19 testa paraugu paņemšanu pacienta dzīvesvietā, ja ir saņemts ģimenes 
ārsta nosūtījums. 
     Pieteikties uz pakalpojumu var zvanot -  tālrunis 22 316 169 vai piesakot vizīti 
e-pastā:  majasaprupe@ogresslimnica.lv.
   Pakalpojums pieejams Ogres pilsētā, Ogresgalā, Lielvārdes pilsētā, Ikšķile, 
Lēdmane, Laubere, Suntaži, Ķeipene, Madlienā, Salaspils pilsētā.

Aivars Kalniņš

    Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības Domes  06.11.2020. lēmumu  Ogres no-
vada Sociālais dienests organizēs ar Covid-19 inficēto  Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarēto trūcīgo un maznodrošināto personu, personu ar invaliditāti, vien-
tuļo  personu, kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo algu un kuriem
pēc izrakstīšanās no stacionāra nav iespējams nokļūt dzīvesvietā pašu spēkiem vai 
piesaistot ģimenes locekļus vai citas atbalsta personas  nogādāšanu no stacionāra uz 
dzīvesvietu. Tālruņi saziņai  par transporta nodrošināšanu– 65055195 vai 28816836.



7    “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

Par jauna siltumapgādes tarifa noteikšanu Madlienas, Suntažu, Lauberes un 
Ķeipenes pagastos

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes 
ciema daudzdzīvokļu mājās 2020.gada oktobrī

      2020.gada 5.novembrī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija ap-
stiprināja SIA “MS Siltums” vienota  
tarifa 54,96 EUR/MWh ieviešanu, no-
drošinot siltumenerģijas ražošanu, pār-
vadi un sadali Madlienas, Suntažu, Lau-
beres un Ķeipenes pagastos. 
    Šobrīd ir spēkā esošs tarifs, kas ietver 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus Madlienas un Suntažu pagastos, 
bet kopš 2019. gada Ogres novada paš-
valdība ir deleģējusi SIA “MS Siltums”
arī Lauberes  un Ķeipenes pagastu sil-
tumapgādes pamatlīdzekļu uzturēšanu, 
ekspluatāciju, siltumenerģijas ražošanu 
un nodošanu lietotājam.  
   Vienotais tarifs, kas ietver četru pagas-
tu siltumapgādes sistēmas, tika aprēķi-
nāts saistībā ar SIA “MS siltums” siltum-
apgādes zonas paplašināšanu, jo vienota
tarifa aprēķins optimizē tarifa izskatīša-
nas procesu, kā arī liela daļa no fiksēta-
jām izmaksām, lai nodrošinātu siltumap-
gādi šajos pagastos, ir vienotas. 
  Papildus tam, jaunais tarifs ietver kuri-
nāmā, darbaspēka un citu ražošanas iz-
maksu izmaiņas, kā arī patērētā apjoma
samazinājumu kopš laika, kad stājās 
spēkā šobrīd spēkā esošie tarifi (Madlie-
nai un Suntažiem 2017. gadā, Lauberei 
2015. gadā un Ķeipenei 2014. gadā). 
Šobrīd spēkā esošie Lauberes un Ķeipe-
nes pagastu tarifi ir novecojuši gan 
ietverto izmaksu, gan arī apjoma sama-
zinājuma dēļ.
   Jaunajā tarifā ir iekļautas arī izmaksas, 
gan ražošanas efektivitātes ieguvumi, 
kas saistīti ar siltumapgādes sistēmu 
attīstību. 
   2019. un 2020. gadā SIA “MS Siltums” 
ir veicis nozīmīgus ieguldījumus, lai 
modernizētu siltumapgādes ražošanas 
iekārtas, paaugstinātu sistēmu efektivitā-
ti, kā arī drošību. Modernizācijas projek-
ti tika realizēti Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta 
mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” 1. un 2. kārtas ietvaros.      
   2019. gadā tika modernizētas Madlienas un Suntažu katlumājas ar jauniem bioma-
sas (šķeldas) ūdenssildāmajiem katliem (1,79 MW katrā no katlumājām), kā arī tika 
ieviesta automatizēta katlumāju vadības sistēma. 
      2020. gadā tika nomainītas siltumtrases Madlienā, Meņģelē un Lauberē, izmantojot 
rūpnieciski izolētas caurules ar zemiem siltumenerģijas zudumiem un pielietojot 
bezkanāla  tehnoloģiju. Lauberes un Ķeipenes katlumāju modernizācija ietvēra 
attiecīgi 0,8 MW un 0,6 MW biomasas (šķeldas) ūdenssildāmo katlu uzstādīšanu ar 
automatizētu šķeldas padeves sistēmu. 
     Jaunais tarifs 54,96 EUR/MW ir par 14,5 % augstāks kā šobrīd spēkā esošais tarifs 
Madlienas un Suntažu pagastos (48,00 EUR/MWh), par 9,6 % augstāks kā Ķeipenes 
pagastā (50,16 EUR/MWh) un par 6 % zemāks kā Lauberes pagastā (58,45 EUR/ 
MWh).
    Salīdzinot tarifu ar 2021. gadā plānotā jaunās reģionālās reformas Ogres novada 
apdzīvoto vietu siltumenerģijas tarifiem, jaunais tarifs ir vērtējams kā viens no 
zemākajiem Ogres novadā, par kuru zemāks ir tika Ogres pilsētas tarifs. Ja apskata 
tarifus vairāku tuvāko novadu reģionā – Siguldas, Ropažu, Salaspils, Ķekavas un 
Ogres novados, tad Madlienas, Suntažu, Ķeipenes un Lauberes tarifs ir zem vidējā 
tarifa līmeņa minētajā reģionā.
     Vienotais Suntažu, Madlienas, Lauberes un Ķeipenes pagastu siltumapgādes 
gala tarifs stāsies spēkā 2021. gada 1.janvārī.

Normunds Ševels, SIA “MS Siltums” valdes loceklis

Mājas nosaukums Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija MWh

Maksa par vienu 
m2 bez PVN

Atmodas 1310,71 9 0,3444

Akācijas 1290,90 10,2 0,3963

Atvari 900,96 9 0,501

Palejas 1162,70 9,7 0,4185

Kraujas 1157,40 15,9 0,689

Vizbuļi 924,43 7,1 0,3853

Zvaigznes 240,10 2,2 0,46

Māju ceļu īpašnieki! 
     Pagaidām gan nekas neliecina, ka 
varētu sākties ziema un sasnigt biezs 

sniegs, tomēr laicīgi atgādinu, ka 
gadījumā, ja  uzsnigs sniegs un  būs  
vajadzīga mājas ceļa attīrīšana no 

sniega, kas ir maksas pakalpojums, 
lūdzu savlaicīgi piezvanīt un 

pieteikt sniega tīrīšanu! Mans tālr. 
Nr.29421801. 

    K. Antonovs, Ceļu fonda vadītājs

Ja ir jautājumi vai neskaidrības par 
jauno tarifu vai citiem siltumapgādes 

jautājumiem,  varat  rakstīt uz SIA 
“MS Siltums” e - pasta adresi:  
ms.siltums@ogresnovads.lv



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  novembris

Mūžībā aizgājusi

LĪDZJŪTĪBA

Kur laime? 
Jautājums sen 
cilāts, grūts…

-Nav laimes, - citi 
teic un skumji 
nokar galvas,

- Jo tikai niecība ir visas dzīves balvas,
Iet stundas… aiziet mūžs...
Nekas, nekas nav gūts...-

Tiem neticiet! Ir laime dzīvot, just,
Ar citiem dalīt skaistās dzīves balvas.

Ir laime, patiesību atklājot,
No dzīves visu ņemt un dzīvei dot....

             /Astra/

  Daudz laimes dzimšanas 
dienās, ķeipenieši – novembra 

jubilāri! 

     Krāt laimīgās dienas kā zeltainas 
lapas, nesērot par to, ko ietekmēt un 

izmainīt nav jūsu varā! 

Diena ir atmodusies.
Vējš purina koku zarus,

kā mājot atvadas,
bet es vairs nemodīšos.
Mana dvēsele aizslīd 

kopā ar birušām lapām
gada un mūža pēdējā dejā,

aizslīd pelēkā novembra dienā.
Diena ir atmodusies.

Citiem – man vairs ne.

2020.gada  3.novembrī  74 gadu 
vecumā mūžībā devusies 

            Vija Spārberga.
Izsakām visdziļāko  līdzjūtību  

mūžībā aizgājušās tuviniekiem!

Dusi saldi zemes skavās,
Lai tev sapņu nepietrūkst.
Mīļas rokas ziedus noklās,
Un  tev silti vienmēr būs.

Visdziļākā līdzjūtība 
Astrīdai Kursītei, 
no brāļa atvadoties.

     “Vizbuļu” iedzīvotāji

Vēl tīrums arams,
Vēl malums maļams,

Par veci saukties
Nav vaļas, nav vaļas,

Kamēr balts lido stārķis
Un zeme ir zaļa.

/V.Urtāne/

     Īpaši sveicieni dzimšanas dienā 
diviem novembra jubilāriem, kuri 

šomēnes svin apaļo 70 gadu jubileju: 
Justinam Rimkam un Vilim 

Serdam! 
Lai abiem veselība, možs prāts  un spēks vēl kalnus gāzt! 

                                Cienījamie vecāki! 
             Tuvojas vieni no gada gaidītākajiem svētkiem – 

Ziemassvētki.  Lai nebūtu nepatīkamu pārsteigumu, 
ka kāds mazulis paliek bez Ziemassvētku paciņas,  
lūdzam līdz 15.12.2020. pieteikt savus bērnus, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Ķeipenes pagastā un kuri 
neapmeklē bērnudārzu un skolu, Ziemassvētku 

saldumu paciņas saņemšanai.  
      Ziemassvētku vecītis, ievērojot visus drošības 

notei kumus, saldumu paciņas šogad izsniegs 
25.decembrī plkst.13.00 brīvā dabā  pie Ķeipenes 

tautas nama. 
  Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruni 

26545470. 

     No  š.g. 1. līdz 6. decembrim  Ķeipenes tautas namā būs apskatāma 
ceļojošā izstāde  “Skauti Latvijas armijā no 1919. līdz 1940.gadam”     
Izstāde ir stāsts par ievērojamākajiem skautu organizācijas biedriem, kas 

savu dzīvi saistījuši ar Latvijas armiju. 
Izstādes idejas autors - Jānis Iklāvs. Izstādes satura autors- vēsturnieks Jānis 

Goldšmits 
     Izstāde Ķeipenes tautas namā atvērta:  no 1. decembra līdz 6.decembrim  

no plkst. 10.00 līdz 15.00. Interesenti laipni gaidīti!   

      Gada tumšākais laiks ir klāt. Droši vien  aukstums arī   vairs nav aiz kalniem,  
un pavisam drīz sals  sāks mums kniebt vaigos un kaulos, līst aiz mēteļiem, 
jakām, biksēm  un durstīt, drebināt, kost un stindzināt mūs.  Kā jūs domājat -  
kas  mums vislabāk var palīdzēt kliedēt  un atgainīt tumsu un aukstumu? Nu, 
protams, ka labi, silti, spēcinoši vārdi, kas nākuši no sirds un aiziet uz sirdi,  un  
labi, nesavtīgi  darbi. 
     Tāpēc,  kā katru gada nogali, arī šogad aicinu  dalīties par to labo, interesanto, 
iedvesmojošo un patīkamo, kas noticis gada laikā mūsu pagastā, katra jūsu 
dzīvē, arī darbā, un, galvenais, pateikt  kādam labam cilvēkam paldies  par 
palīdzību, par nesavtīgu rīcību, par kādu sīkumu, kas ir mūs patīkami pārsteidzis,  
iepriecinājis, iedvesmojis, devis spēku grūtā brīdī, nomierinājis! Nepaturēsim 
sevī, pateiksim  labos vārdus, kas spēj tumsu kliedēt un sasildīt! Ticiet – šie labie 
vārdi kādam labam cilvēkam dienu padarīs skaistāku un  priecīgu. Un tas taču 
ir vislielākais prieks un vislabākā dāvana arī mums pašiem – iepriecināt kādu.      
Labos vārdus un  apsveikumus varat sūtīt pa pastu, pa e – pastu (keipene@
ogresnovads.lv) vai pateikt,  piezvanot uz tālruņa numuru  65033598. Gaidīšu 
tos, līdz 2020.gada 11.decembrim ieskaitot!                                         B.Mietule

Pateikt labos vārdus


